
 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 1 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  Δ.Σ.  Ε.Φ.Κ.Α. 25/27-06-2019 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  440 
 

 

Το Διοικητικό  Συμβούλιο του Ε.Φ.Κ.Α., αφού έλαβε υπόψη:      

1. Τις διατάξεις: 

- του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/12-05-2016), του                         

Ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/19-12-2016) Εφαρμοστικές 

Διατάξεις του πρώτου καθώς και του υπ’ αριθμ. 8/2019 

Προεδρικού Διατάγματος «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα 

Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/23-01-2019), 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

- του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ  147 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

- του άρθρου 32 παρ. 2 περ. β υποπερ. γγ του Ν.4412/2016. 

- των άρθρων 129-135 του Ν. 4270/2014,  όπως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν με τον Ν. 4337/2015 και τον Ν. 4412/2016. 

- του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

- του άρθρου 8 παρ.1 εδ. α΄ του Ν. 2042/1992 (ΦΕΚ 75 Α΄). 

- του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145). 

2. Την υπ’ αριθμ. Δ.9/56379/14950/28-12-2016 (ΦΕΚ 729/τ.    

Υ.Ο.Δ.Δ./30-12-2016) Απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, καθώς επίσης και τις υπ’ 

αριθμ. Δ9/13781/4467/24-03-2017 (ΦΕΚ 157/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31-3-2017), 

οικ. 37148/Δ1/13152/04-07-2018 (ΦΕΚ 382/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./04-07-2018), 

οικ. 38601/Δ1/13609/11-07-2018 (ΦΕΚ 404/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./13-07-2018), 

οικ. 45822/Δ1/15893/29-08-2018 (ΦΕΚ 496/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./04-09-2018)                   

ΑΔΑ: ΩΞ8Ω465ΧΠΙ-ΣΤΘ



 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 2 

και οικ. 2207/Δ1/782/17-01-2019 (ΦΕΚ 54/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./11-02-2019) 

τροποποιητικές αυτής. 

3. Την υπ’ αριθμ. 778463/25-06-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Προμηθειών της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, 

Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης, με θέμα: «Έγκριση πίστωσης ποσού 

#34.400,00#€ πλέον ΦΠΑ για τη, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης - 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση - σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 

παρ. 2β’γγ του Ν.4412/2016, σύναψη σύμβασης με την εταιρεία 

UNISYSTEMS A.E. παροχής υπηρεσιών: Α) συντήρησης των αδειών 

χρήσης του λογισμικού εφαρμογής ΑΤΟΜΟ Β) τεχνικής υποστήριξης 

διαχείρισης της  καταβολής προσυνταξιοδοτικής παροχής στους 

δικαιούχους  του τ.ΕΤΑΤ-ΤΑΠΤΠ για το μεταβατικό στάδιο μέχρι την 

οριστική μετάπτωση  στα Πληροφοριακά Συστήματα του ΕΦΚΑ και  Γ) 

Εξαγωγής δεδομένων που απαιτούνται για την υλοποίηση της μετάπτωσης, 

για χρονικό διάστημα ενός έτους». 

4. Τις απόψεις των μελών. 

5. Τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της Υπηρεσίας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

 

Α) Την έγκριση πίστωσης ποσού #34.400,00#€ πλέον ΦΠΑ για τη, με τη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης - χωρίς προηγούμενη δημοσίευση - 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2 περ. β υποπερ. γγ του 

Ν.4412/2016, σύναψη σύμβασης με την εταιρεία UNISYSTEMS A.E. 

που αφορά στην παροχή υπηρεσιών: 1) συντήρησης των αδειών χρήσης 

του λογισμικού εφαρμογής ΑΤΟΜΟ, 2) τεχνικής υποστήριξης 

διαχείρισης της καταβολής προσυνταξιοδοτικής παροχής στους 

δικαιούχους  του τ.ΕΤΑΤ-ΤΑΠΤΠ για το μεταβατικό στάδιο μέχρι την 

οριστική μετάπτωση  στα Πληροφοριακά Συστήματα του ΕΦΚΑ και            

3) εξαγωγής δεδομένων που απαιτούνται για την υλοποίηση της 

ΑΔΑ: ΩΞ8Ω465ΧΠΙ-ΣΤΘ



 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 3 

μετάπτωσης, για χρονικό διάστημα ενός έτους. Το ανωτέρω αναλύεται 

ως εξής: 

 14.400,00€ (1.200,00€ ανά μήνα) πλέον ΦΠΑ, για τις υπηρεσίες 

Συντήρησης.  

 10.800,00€ (900,00€ ανά μήνα) πλέον ΦΠΑ, για τις υπηρεσίες 

Τεχνικής Υποστήριξης.  

   9.200,00€ πλέον ΦΠΑ, για τις υπηρεσίες Εξαγωγής Δεδομένων - 

το οικονομικό τίμημα θα πληρωθεί άπαξ.  

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.10.0439 «Λοιπές Αμοιβές Νομικών 

Προσώπων εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες» του Προϋπολογισμού 

Εξόδων του ΕΦΚΑ ετών 2019 και 2020 ως εξής: 

 2019: 10.500,00€ πλέον ΦΠΑ 

 2020: 23.900,00€ πλέον ΦΠΑ 

 

Επισημαίνεται ότι η παρούσα Απόφαση μαζί με σχετικό αίτημα για 

έκδοση απόφασης Διοικητικής Έγκρισης υλοποίησης του έργου θα 

διαβιβαστούν, από την αρμόδια Διεύθυνση, στο Υπουργείο Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 8 παρ.1 εδ. α΄ του Ν. 2042/1992 (ΦΕΚ 75/τ.Α΄/14-

5-1992). 

 

CPV: 72261000-2 Υπηρεσίες Υποστήριξης Λογισμικού. 

 

Η σύναψη της σύμβασης θα γίνει σύμφωνα με τις συνημμένες, στη 

σχετική εισήγηση της Υπηρεσίας, Τεχνικές Προδιαγραφές όπως αυτές 

ορίζονται στο με αριθ. ΤΜ. ΠΡΟΓΡ./Φ1/89/25-06-19 Υπηρεσιακό 

Σημείωμα του Τμήματος Προγραμματισμού Προμηθειών και 

Προδιαγραφών και θα διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

 

ΑΔΑ: ΩΞ8Ω465ΧΠΙ-ΣΤΘ



 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 4 

 

 

Β) Την άμεση επικύρωση των Πρακτικών. 

 

 

 

 

 

Παραλήπτες: 

 

 1) Γραφείο Διοικητή ΕΦΚΑ, κ. Λ. Σέμπου 

 2) Γραφείο Υποδιοικητή ΕΦΚΑ, κ. Ι. Σκοπούλη 

 3) Γραφείο Υποδιοικητή ΕΦΚΑ, κ. Δ. Τσακίρη 

 4) Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών   

     Υπηρεσιών και Στέγασης, κ. Π. Περπερίδου 

 5) Γραφείο Προϊσταμένης Διεύθυνσης Προμηθειών, κ. Γ. Γεωργαντζά 

 

 

 

 

         
 

 

   

        

 

 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. –     

ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΕΦΚΑ 

                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΟΠΟΥΛΗΣ  

ΑΔΑ: ΩΞ8Ω465ΧΠΙ-ΣΤΘ


		2019-06-28T11:56:20+0300
	Athens




